Secunda, ut sciamus Deum in hac uita uelle seruare Ecclesiam, ipsum recte agnoscentem, inuocantem, & in omnی æternitate celebrantem.

Tertia, ut Fides, Inuocatio & gratiarum actio, in petitione, expectatione & usu Panis quotidiani exerceatur.

Quarta, Ut commonesfaciat nos de Christo, qui est panis uitæ æternæ, de Remissione peccatorum & bonis spiritualibus, quorum petitio semper præ lucere debet petitioni honorū corporalium. Ideo statim additur.

QVIN.

SUMMA DOCTRINAE
QVINTA PÆ-
TITIO.

Et remitte nobis debita nostra,
sicut & nos remittimus debitori-
bus nostris.

Qua petitur remissio peccatorum,
non propter nostram mansuetudinem
seu misericordiam remittentem aliis
offensiones & iniurias, sed propter so-
lum Christum , ut tota Euangelii do-
ctrina testatur. Ac ut cetera bona ope-
ra necessariò remissionem peccato-
rum comitantur uel sequuntur, ita ut
non possit remissio peccatorum &
gratia retineri nisi adsint , nec tamen
sunt causa Remissionis peccatorum,
sed effectus uel necessariò coniuncta,
sic Mansuetudo quoq; seu Misericor-
dia remittens aliis offensiones , neces-
saria est.

SEXTA

SEXTA PE=

TITIO.

Et ne nos inducas in tentatio-
nem.

Tentatio significat aliàs solicitatio-
nem seu impulsionem ad quæcunque
peccata seu lapsus: aliàs calamitates &
miserias, quibus uel punimur uel pro-
bamur.

Ne inducas, Id est, Non sinas nos
impelli à Diabolo ad peccata & la-
psus, sed gubernia nos Spíritu sancto
tuo.

SEPTIMA PE=

TITIO.

Sed libera nos à malo.

Liberato nos ex omnibus malis præ-
sentibus & æternis, à peccato, morte,
Tyrannide Diaboli, calamitatibus pu-
blicis & priuatis, & donato nos uita &
lætitia æterna.

SVMMA DOCTRINAE

Quia tuum est Regnum.

In fine addūntur causæ impulsuæ
& finales , propter quas expectamus
bona petita in septē petitionibus priorib;
ribus.

Tuum est Regnum) Tu es Rex &
Pater noster , ideo uis bona promissa
dare,

Et Potentia) Et potes nobis dare bo
na promissa, quia es omnipotens,

Et Gloria) Causa finalis , propter
quam petuntur bona , sit gloria Dei,
uidelicet , ut , cum Deus exaudit , te
stetur sibi curæ esse Ecclesiam , ut bla
phemii refutentur , qui disputant non
esse DEO curæ res humanas , non ex
audiri Ecclesiæ preces , ut Fides pio
rum confirmetur , ut cum hæc benefic
cia recitantur , multi agnoscant Deum ,
& inuitentur ad Timorem Dei & Fi
dem, ut Gratiarum actione Deus cele
bretur.

Amen.)

Amen.) Certum sit, & eueniat,
quod petimus, Hæc nostra precatio
non est inane murmur, sed certò sta-
tuimus exaudiri nostras preces, &
certò impetrari optata bona
iuxta promissiones,
AMEN.

REGULA

VITAE.

PHILIP. MELANTH.

Nihil est felix conatus & utilis unquam,
Consilium si non detq; iuuetq; Deus.
Tunc iuuat ille autē, cū mens sibi cōscia recti
Mandati officiū munera iussa facit.
Et simul auxilium præsentī à numine Christi
Poscit, & expectat non dubitante fide.
Sic procedet opus faustum populisq; tibiq;
Nauis & aura tuæ uela secunda uehet.
Inuictamq; Dei dextram uis nulla repellet,
Omnia cogentur cedere prona Deo.
Ipsa etiam quamuis Adamanti incisa feruntur,
Cum petimus, cedunt fata seuera Deo.
Nec Deus est numen Parcarum carcere clausum.
Quale putabatur Stoicus esse Deus.
Ipse potest solis currus inhibere uolantes,
Ipse uelut scopulos flumina stare uibet.

Precatio ex ij. Par. il. xx. ex
pressa uerſibus.

PHILIP. MELANTH.

In tenebris nostræ & densa caligine mentis,
Cū nihil est toto pectore consiliū.
Turbati

Turbati erigimus Deus ad te lumina cordis,
 Nostra tuamq; fides solius orat opem:
 Tu rege consilijs actus, Pater optime, nostros,
 Nostrum opus ut laudi seruat omne tuæ.

TE maneat semper seruante Ecclesia Christe,
 Insertosq; ipsi nos tua dextra tegat.
 Tres uelut in flamma testes Babylonide seruas,
 Rex ubi præsentem te uidet esse Deum.

Precatio sumpta ex dicto Genes. pris
 mo, Spiritus Dei fouebat aquas.

PHILIP. MELANTH.

Spiritus ut Domini nascentia corpora fuit,
 Cum manus artificis conderet ipsa Dei.
 Sic foueat cœtus, qui Christi oracula discunt,
 Accendatq; igni pectora nostra suo.

G. F.

In studijs toto Dominum cole pectore Christum,
 Is parui merces magna laboris erit.

1896424 OCN 67851291

Georgie

A G